MIASTIOR USTRON
ul.

ynek 1
43-450 USTRON
tel. 33 857 93 00 , fax 33 857 93 30 Ustron, 19.03.2021 r.

NIP: 598 26 574 082621 0721

Do wszystkich uczestnikdw postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego.

Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia prowadzonego w trybie podstawowym, o ktérym mowa
wart. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych
(Dz.U.z 2019 r. poz. 2019 z p6zn. zm.) dalej jako ,ustawa Pzp” pn.:

Rozbudowa ul. Bladnickiej

Whptynely kolejne zapytania do tresci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia - dalej jako ,SWZ":

Pytanie nr 2:

Dot. pkt 2.6.2. SWZ - wnosimy o wyjasnienie, czy okres wydtuzenia okresu gwarancji zostanie przediuzony dla
elementéw robét objetych wadg czy ma dotyczy¢ takze pozostatych robot w stosunku do ktérych nie stwierdzono
wad? Jesli odpowiedZ bedzie twierdzaca, wnosimy o podanie podstawy prawnej wydiuzenia gwarancji dla
elementoéw w stosunku do ktérych termin gwarancji uptynat i w stosunku do ktérych nie stwierdzono wad.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Wydtuzenie gwarancji zgodne z art. 581 par. 1 k.c. czyli:

Jezeli w wykonaniu swoich obowigzkéw gwarant dostarczyt uprawnionemu z gwarancji zamiast rzeczy wadliwej
rzecz wolng od wad albo dokonat istotnych napraw rzeczy objetej gwarancja, termin gwarancji biegnie na
nowo od chwili dostarczenia rzeczy wolnej od wad lub zwrécenia rzeczy naprawionej. Jezeli gwarant wymienit
cze$¢ rzeczy, przepis powyzszy stosuje sie odpowiednio do czes$ci wymienione;j.

W innych wypadkach zgodnie z art. 581 par. 2 k.c. i par. 8 ust. 2 umowy termin gwarancji ulega przedtuzeniu o
czas, w ciggu ktérego wskutek wady rzeczy objetej gwarancja uprawniony z gwarancji nie mégt z niej korzystac.

Pytanie nr 3:
Dot. pkt 17.1. i 17.2. SWZ: wnosimy o podanie charakteru wynagrodzenia, z uwagi na rozbieznosci powstate w
zapisach pkt. 17.1.1 17.2.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Podana w ofercie cena ma mie¢ charakter kosztorysowy zgodnie z pkt 17.1 SWZ.

Pytanie nr 4:
Dotyczy wzoér umowy §3 ust. 1: wnosimy o ustalenie termu zakonczenia realizacji w zgodzie z art. 436 pkt. 1) PZP.
Obecna forma mimo, iz okre$la termin realizacji w miesigcach jest ograniczona data sztywna co nie speinia
wymogu art. 436 pkt. 1) PZP.

OdpowiedZ na pytanie nr 4:

Art, 436 pkt 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych stanowi iz:

~planowany termin zakoriczenia ustugi, dostawy lub robét budowlanych, oraz, w razie potrzeby, planowane terminy
wykonania poszczegdlnych czesci ustugi, dostawy lub roboty budowlanej, okreslone w dniach, tygodniach, miesigcach
lub latach, chyba Ze wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywngq przyczyng;”




Zamawiajacy na realizacje przedmiotowego zadania otrzymat fundusze od instytucji zewnetrznej, ktora
uwarunkowala ich przyznanie konieczno$cia rozliczenia inwestycji w 2021 roku. W ocenie Zamawiajgcego jest to
obiektywna przyczyna okres$lenia terminu zakonczenia robot budowlanych poprzez wskazanie konkretnej daty.

Pytanie nr 5:

Dotyczy wzér umowy §3 ust. 2 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie od zawarcia umowy
Zamawiajacy przekaze Wykonawcy plac budowy?

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajacy przekaze Wykonawcy plac budowy niezwlocznie po zawarciu umowy.

Pytanie nr 6:

Dotyczy wz6r umowy §3 ust.9: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja udostepniona przez
Zamawiajacego opisujaca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera bteddw i posiada wszelkie niezbedne
dane do prawidtowej realizacji zadania? Wskazujemy, iz tres¢ niniejszego zapisu jest sprzeczna z normami
kodeksu cywilnego, gdzie Wykonawca jest uprawniony do zgloszenia roszczen (w tym roszczenia o dodatkowe
wynagrodzenie) na kazdym etapie realizacji przedmiotu zamdwienia, w szczego6lnosci, gdy roszczenia dotycza
dokumentacji Zamawiajgcego opracowanej w ramach nalezytej staranno$ci opisanej w art. 99 ust. 1 PZP.
Postanowienia umowy nie mogg wylgcza¢ mozliwosci dochodzenia roszczen w oparciu o przepisy kodeksu
cywilnego. Jak uznata KIO w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., KIO 2219/17 takie o$wiadczenie w sposob
nieuprawniony przerzuca na wykonawceg odpowiedzialno$¢ za btedy dokumentacji projektowej, co jest wprost
sprzeczne z art. 651 k.c. Zamawiajacy nie moze oczekiwac sprawdzenia prawidtowosci dokumentacji projektowej
od wykonawcy, a taki nakaz wynika z literalnego brzmienia wskazanej klauzuli. Wykonawca ma jedynie
obowigzek niezwlocznie zgtasza¢ dostrzezone wady dokumentacji projektowej na etapie realizacji robot
budowlanych, co nie powoduje jednak odpowiedzialnosci wykonawcy za wady tego projektu.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Dokumentacja dotaczona do udostepniona przez Zamawiajgcego zostata sporzadzona zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami na dzien jej sporzadzenia oraz zasadami wiedzy technicznej i jest kompletna z punktu wiedzenia celu
jakiemu ma stuzy¢. Na podstawie ww dokumentacji Zamawiajacy uzyskat stosowne pozwolenia niezbedne do
wykonania zadania. W ocenie Zamawiajacego udostepniona dokumentacja opisujaca przedmiot umowy jest
kompletna, nie zawiera btedow i posiada wszelkie niezbedne dane do prawidtowej realizacji zadania.

Pytanie nr 7:

Dotyczy wzér umowy §5 ust.2: W zwiazku z zapisami formularza oferty w ktérym mowa jest o wynagrodzeniu
ryczattowym (pkt. 1) Prosimy o wyjasnienie czy obowigzujacg forma wynagrodzenia jest wynagrodzenie
kosztorysowe czy ryczattowe?

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Obowigzujaca formg wynagrodzenia jest wynagrodzenie kosztorysowe.




Pytanie nr 8:
Dotyczy wzér umowy §5 ust.5: Prosimy o zmiane formy rozliczenia na fakturowanie miesieczne do 90% wartosci

umowy w celu optymalizacji oferty i obniZenia kosztéw finansowania inwestycji.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw projektu umowy we wnioskowanym zakresie.
Pytanie nr 9:

Dotyczy wz6r umowy §5 ust.10: Prosimy o modyfikacje, ze Zamawiajacy moze wstrzymac sie z zaplatg
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy w czg$ci réwnej sumie kwot wynikajacych z nieprzedstawionych
dokumentéw.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw projektu umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanienr 10:

Dotyczy wzdér umowy §6 ust.6: Prosimy o modyfikacje zapisu ,,(...) przy dokonywaniu czynnos$ci odbiorowych wad
istotnych, odbiér przedmiotu umowy nastgpi (...)"

Zamawiajgcy nie moze odmowic odbioru, chyba ze wady sg istotne. Ww. stanowisko Sad Najwyzszy podzielit w
wyroku z dnia 7 marca 2013 r. (sygn. akt Il CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujgcy poglad orzecznictwa, iz
w sytuacji, gdy wykonaweca zgtosit zakonczenie robét budowlanych wykonanych zgodnie z projektem i zasadami
wiedzy technicznej, Zamawiajacy jest zobowigzany do ich odbioru. W protokole z tej czynnoéci stanowigcym
pokwitowanie spetnienia $wiadczenia i podstawe dokonania rozliczen stron, niezbedne jest zawarcie ustalen, co
do jako$ci wykonanych robét, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad z terminami ich usuniecia
lub o$wiadczeniem Zamawiajacego o wyborze innego uprawnienia przystugujacego mu z tytutu
odpowiedzialno$ci Wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. Jednoczesnie zwrécono uwage, ze odmowa
odbioru bedzie uzasadniona jedynie w przypadku, gdy przedmiot zaméwienia bedzie mdgt byé kwalifikowany
jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady beda na tyle istotne, ze obiekt nie
bedzie sie nadawat do uzytkowania.

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw projektu umowy we wnioskowanym zakresie.

Dotyczy wzér umowy §6 ust. 8: Prosimy o modyfikacje zapisu, iz w przypadku, gdy zostang stwierdzone wady
nienadajace si¢ do usunigcia, lecz nieskutkujgce brakiem mozliwosci uzytkowania przedmiotu umowy zgodnie z
jego przeznaczeniem Zamawiajgcy bedzie uprawniony do odpowiedniego obnizenia wynagrodzenia Wykonawcy a
nie naliczenia kary umownej

OdpowiedzZ na pytanie nr 11:

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw projektu umowy we wnioskowanym zakresie.




Pytanie nr 12:

Dotyczy wzor umowy §7 ust. 6: Wnosimy o skrécenie terminu zawiadamiania o wadach z miesigca do 14 dni od

daty ich wykrycia. Miesieczny termin moze skutkowa¢ zwigkszeniem rozmiaru wad i kosztu ich usuniecia.

OdpowiedzZ na pytanie nr 12:

Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw projektu umowy we wnioskowanym zakresie.

Dotyczy wzér umowy §8 ust. 3: Wnosimy o skrécenie terminu zawiadamiania o wadach z miesigca do 14 dni od
daty ich wykrycia. Miesigczny termin moze skutkowa¢ zwiekszeniem rozmiaru wad i kosztu ich usuniecia.

OdpowiedzZ na pytanie nr 13:

Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw projektu umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 14:

Dotyczy wzér umowy §8 ust. 4 pkt 2: Prosimy o modyfikacje zapisy, iz w przypadku, gdy zostang stwierdzone
wady nienadajgce si¢ do usunigcia, lecz nie majgce charakteru istotnego Zamawiajacy bedzie uprawniony do
odpowiedniego obnizenia wynagrodzenia Wykonawcy a nie naliczenia kary umowne;j.

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw projektu umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 15:

Dotyczy wzér umowy §9 ust. 2 pkt 1: Prosimy o zmiane podstawy odstapienia ,jezeli Wykonawca z przyczyn
lezacych po jego stronie nie rozpoczat (...)

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiajgcy zmienia tres$¢ §9 ust. 2 pkt 1 projektu umowy na nastepujaca:
Jezeli Wykonawca z przyczyn lezacych po jego stronie nie rozpoczat realizacji zaméwienia w terminie 14 dni od
daty przekazania placu budowy”

Pytanie nr 16:

Dotyczy wzér umowy §9 ust. 5 pkt 2: Wnosimy o wykreSlenie, zapis w obecnym brzmieniu jest
nieskonkretyzowany co daje Zamawiajgcemu dowolno$¢ zastosowania. W przypadku braku zgody na wykreslenie
prosimy o podanie podstaw naliczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw projektu umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanienr 17:

Dotyczy wzér umowy §9 ust. 5: Prosimy o usunigcie przedmiotowej kary, ktéra jest razgco wygérowana i
sprzeczna z zasadg rowno$ci stron umowy. Zwracamy uwage, Ze brak zréznicowania wysokosci kary w zalezno$ci
od wagi wady dla zmniejszenia wartosci uzytkowej danego elementu robét powoduje, iz nawet niewielka wada
nieznaczacego elementu moze spowodowal obcigzenie wykonawcy kara umowng w wysoko$ci 20%



wynagrodzenia umownego brutto. Wnosimy o zmiane, iz w przypadku stwierdzenia wad nie dajacych sie usunaé
Zamawiajacy bedzie uprawniony do odpowiedniego obnizenia wynagrodzenia.

Odpowiedz na pytanie nr 17:

W § 9 ust. 5 projektu umowy Zamawiajacy okreslit wysokosci kar umownych w pkt 1-13. Kara umowna w
wysokosci 20% wynagrodzenia brutto dotyczy zaréwno okolicznoéci wskazanej w pkt 1 jak i w pkt 12. W pytaniu
nie doprecyzowano o ktéry rodzaj kary umownej chodzi, jednakze Zamawiajacy nie zmienia zapiséw projektu
umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 18:

Dotyczy wzor umowy §12 ust. 2 pkt 1f): Wnosimy o skrécenie do 3 dni roboczych.

OdpowiedzZ na pytanie nr 18:

Zamawiajacy zmienia tre$¢ §12 ust. 2 pkt 1f) projektu umowy na nastepujaca:
»kiedy Zamawiajgcy wstrzyma roboty lub nastapi przerwa w realizacji robét z przyczyn niezaleznych od
Wykonawcy na okres powyzej 3 dni roboczych”

ZMIANA TRESCI SWZ

W zwigzku z udzielnymi odpowiedziami na pytania do tresci SWZ, Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 286
ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany tre$ci SWZ w nastepujgcym zakresie:

a) Zamawiajacy w czesci 13 SWZ usuwa zapis pkt. 13.1. w brzmieniu:

~Wykonawcy bedq zwiqzani ofertq przez okres 30 dni. Bieg terminu zwigzania ofertq rozpoczyna sie
wraz z uplywem terminu sktadania ofert. Dzien ten jest pierwszym dniem terminu zwigzania ofertq.
Powyzsze oznacza, iz termin zwigzania ofertq uptywa w dniu 24 kwietnia 2021 r.”

i zastepuje go nowym brzmieniem:

~Wykonawcy bedq zwiqzani ofertq przez okres 30 dni. Bieg terminu zwigzania ofertq rozpoczyna sie
wraz z uplywem terminu skfadania ofert. Dzieri ten jest pierwszym dniem terminu zwigzania ofertq.
Powyisze oznacza, iz termin zwiqzania ofertq uptywa w dniu 27 kwietnia 2021 r.”,

b) Zamawiajacy w czesci 17 SWZ usuwa zapis pkt. 17.2. w brzmieniu;

~Podana w ofercie cena ryczattowa musi by¢ wyrazona w polskich ztotych z doktadnoscig do dwéch
miejsc po przecinku z zastosowaniem przybliZzenia dziesigtnego.”

i zastepuje go nowym brzmieniem:

~Podana w ofercie cena kosztorysowa musi by¢ wyrazona w polskich ztotych z doktadnosciq do
dwdch miejsc po przecinku z zastosowaniem przyblizenia dziesietnego.”

¢) Zamawiajacy w czesci 18 SWZ usuwa zapis pkt. 18.1. w brzmieniu:

.Oferte wraz z wymaganymi dokumentami nalezy ztozy¢ pomocg Formularza do ztozenia lub wycofania
oferty dostepnego na ePuap i udostepnionego réwniez na miniPortalu do dnia 26 marca 2021 r. do
godz. 10:00.”

i zastepuje go nowym brzmieniem:

»Ofertg wraz z wymaganymi dokumentami nalezy ztozy¢ pomocq Formularza do ztozenia lub wycofania
oferty dostepnego na ePuap i udostepnionego réwniez na miniPortalu do dnia 29 marca 2021 r. do
godz. 09:00.%,



d)

e)

Zamawiajacy w cze$ci 18 SWZ usuwa zapis pkt. 18.7. w brzmieniu:

.Otarcie ofert nastqpi w dniu 26 marca 2021 r. o godz. 10:30 na komputerze Zamawiajgcego poprzez
uzycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostepnego po zalogowaniu w zaktfadce Deszyfrowanie na
miniPortalu i nastepuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania.

i zastepuje go nowym brzmieniem:

»Otarcie ofert nastgpi w dniu 29 marca 2021 r. o godz. 09:30 na komputerze Zamawiajgcego poprzez
uzycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostepnego po zalogowaniu w zaktadce Deszyfrowanie na
miniPortalu i nastepuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania.”

Zamawiajacy wprowadza nowy obowiazujacy Zalacznik nr 1 do SWZ (formularz oferty) o nazwie
pliku ZP.271.1.04.2021-Aktualny_Zalgcznik_nr_1_do_SWZ.docx, za$ dotychczasowy Zalacznik nr 1 do

SWZ traci moc.

Zamawiajacy wprowadza nowy obowiazujacy Zalacznik nr 3 do SWZ (projekt umowy) o nazwie pliku
ZP.271.1.04.2021-Aktualny_Zatqcznik_nr_3_do_SWZ.docx, za$ dotychczasowy Zalacznik nr 3 do SWZ
traci moc.

Niniejsze odpowiedzi i zmiany stanowig integralng cze$¢ SWZ dla zadania pn. Rozbudowa ul. Bladnickiej.
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Dorota Fi
Zastepca Burmistrza



